
Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva obce Ponědraž 

Ze dne 12.2.2019 

 

Místo konání: kancelář obecního úřadu 

Čas zahájení: 18:00 

Přítomni:  Hrošek, Vorlová, David, Strouha, :  Bílková , Vondruška , Bednář 

Omluveni:   

 Zapsala: J. Strouhová 

Ověřovatelé zápisu:  Vorlová Šárka, Bílková Blanka 

 Starosta přivítal přítomné zastupitele, konstatoval, že jsou přítomni 4 členové obecního 

zastupitelstva, ZO je tedy usnášeníschopné a zahájil zasedán kontrolou usnesení z minulého zasedání 

a  seznámením zastupitelů s programem jednání: 

 

Program zasedání: 

1. Výběr zhotovitele – stavby přístřešku nad terasou kolem kulturního domu 

2. Žádost o přidělení bytu 

3. Prodloužení nájmu v bytě – Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 

4. Povolení kácení dřevin 

5. Povolení kácení stromu 

6. Pošta, různé 

 

Usnesení č. 2/2019: 

1. V souladu s výsledky posouzení a hodnocení nabídek v rámci výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Přístřešek nad terasou domu čp. 27 

Ponědraž“ a v souladu se závěry hodnotící komise rozhodlo zastupitelstvo obce Ponědraž o 

nejvhodnější nabídce předložené účastníkem, který se v hodnocení umístil na prvním místě :  

Pořadové číslo č. 3 – účastník JM Bau, s.r.o. – U Smaltovny 115/2, 370 01  České Budějovice – 

cena díla včetně DPH: 479 978,-- 

 

Hlasování: 7/0/0 

 

2. Obec Ponědraž obdržela žádost o přidělení obecního bytu, vzhledem k tomu, že jeden byt byl 

uvolněn, rozhodlo zastupitelstvo o přidělení bytu č. 4 panu Karlu Noskovi s platností od 

1.3.2019 

Hlasování: 7/0/0 

 

3. ZO souhlasí s podpisem dodatku č. 1 k nájemní smlouvě k bytu č. 6 a to na základě  písemné 

žádosti nájemníka bytu, podané dne 15.1.2019. Doba nájmu se tímto dodatkem prodlužuje o 

dva roky a to od data 1.3.2019 do 28.2. 2021. Hlasování: 7/0/0 

 

 



4. Rybářství  Třeboň zaslalo obecnímu úřadu žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo 

les na parcelním č. 2034/1 v k.ú. Ponědraž. Uvedené dřeviny se nachází u Zlaté stoky v úseku 

obce Ponědraž. Jedná se o náletové, neperspektivní dřeviny, některé již zcela suché.  Podle 

přiloženého seznamu se jená o olši, jasan, osiku, břízu, akát a vrbu. 

Zastupitelstvo s pokácením těchto dřevin souhlasí. Hlasování: 7/0/0 

 

5. Obecní zastupitelstvo projednalo téma pokácení lípy u pomníku padlých – obecní úřad 

povoluje Obci Ponědraž pokácení tohoto stromu, který ohrožuje okolní nemovitosti a 

povinnost vysazení nového stromu. Hlasování: 7/0/0 

6. Dětský karneval se bude konat v sobotu 30. března 2019 od 14.00 hodin, věcné dary zakoupí 

obec v hodnotě 5 000,-- Kč. 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o technicko-stavebním dozoru s p. Zvánovcem na akci 

„Přístřešek nad terasou domu čp. 27 Ponědraž“. 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Konec zasedání:  19.00 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Šárka Vorlová  …………………………………….. 

 

   Blanka Bílková  …………………………………….. 

 

 

 

Zapsala:  Jana Strouhová  …………………………………….. 

 

Starosta obce:  Miroslav Hrošek ……………………………………… 


